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Championnat Régional des Epreuves Combinées U14-U16-U18 
Stade d’athlétisme de Souk El Tenine, les 16 & 17.05.2025

REGLEMENTS TECHNIQUES
Article 01 : Organisation
La Ligue d'Athlétisme de la wilaya de Béjaia organise, en collaboration avec la Direction de la Jeunesse et des sports de Bejaia et sous l'égide de la Fédération Algérienne, la compétition intitulée :« Championnat Régional des Epreuves Combinées U14-U16-U18.

Article 02 : Participation et catégorie d’âge : 
La compétition est ouverte aux athlètes des clubs affiliés à la LAB au titre de la saison sportive 2024/2025.

	Catégorie
	Années de Naissance

	
	U14 (Benjamin(e)s
	U16 (Minimes)
	U18 (Cadet(te)s

	Filles
	2012-2013
	2012-2013
	2008-2009

	Garçons
	2010-2011
	2010-2011
	2008-2009



Article 03 : Les épreuves arrêtées : 
	Filles 
	Garçons

	U14 (B)
	U16 (M)
	U18 (C)
	U14 (B)
	U16 (M)
	U18 (C)

	Quadrathlon
	Pentathlon
	Heptathlon 
	Quadrathlon
	Hexathlon
	Décathlon 

	60m
	80 m H (0.76)
	100mH (0.76)
	60 m
	100m H (0.84)
	100m

	Longueur
	Longueur
	Hauteur 
	Longueur
	Longueur 
	Longueur

	Poids (2kg)
	Poids (3kg)
	Poids
	Poids (3kg)
	Poids (04kg)
	Poids 

	1200m
	Hauteur
	200m
	1200 m
	Perche
	Hauteur 

	
	1200m
	Longueur 
	
	Javelot (600g)
	400m

	
	
	Javelot 
	
	1200m
	110mH (0.91)

	
	
	800m
	
	
	Disque (1.5kg)

	
	
	
	
	
	Perche 

	
	
	
	
	
	Javelot (700g)

	
	
	
	
	
	1500m


Nota : 
Selon la disponibilité des ateliers, le juge arbitre des épreuves combinées peut procéder à la modification de l’agencement des épreuves des concours.  

Article 04 : Licence : 
                La présentation de la licence est obligatoire, (licence scannée sur téléphone portable est valable). 
Article 05 : Tenue aux couleurs du Clubs :                                                                                                            Le port de la tenue du club est obligatoire pour tous les athlètes. Une publicité peut y être insérée

Article 06 : Le Championnat régional est qualificatif au Championnat d’Algérie des Epreuves Combinées ‘’BOUDIFA Hocine’’. 

Article 07 : Contrainte des compositions du 3° trimestre oblige, la compétition est organisée selon la formule suivante :
· U14 : Une seule journée (Vendredi 16, matin et après-midi)
· U16 : Deux demi- journée (Vendredi 16 après-midi et Samedi 17 matin)
· U18F : Trois demi-journées (Vendredi 16 matin et après-midi - Samedi 17 matin)
· U18G : Quatre demi-journées.
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Championnat Régional des Epreuves Combinées U14-U16-U18 
Stade d’athlétisme de Souk El Tenine, les 16 & 17.05.2025

Programme Horaire

	Vendredi 16 Mai 2025

	Matinée

	Courses
	Concours

	Horaire
	Epreuves
	Catégories
	Horaire
	Epreuves
	Catégories

	09 :00
	100m H (0.76)
	U18F
	09 :40
	Hauteur 
	U18F

	09 :10
	100m
	U18G
	09 :50
	Longueur
	U18G

	09 :20
	60m
	U14F
	10 :10
	Longueur (At. 2)
	U14F

	09 :30
	60m
	U14G
	10 :45
	Longueur (At. 1)
	U14G

	
	11 :30
	Poids (5kg)
	U18G

	Après-midi

	15 :00
	80m H (0.76)
	U16F 
	15 :00
	Poids (3kg) - At 1 -
	U18F

	15 :15
	100m H (0.84)
	U16G
	15 :30
	Poids (2kg) - At 2 -
	U14F

	
	15 :45
	Longueur (At 2)
	U16F

	17 :00
	200m
	U18F
	16 :00
	Longueur (At 1)
	U16G

	17 :15
	1200m
	U14F
	16 :10
	Hauteur 
	U18G

	18 :00
	1200m
	U14G
	16 :30
	Poids (3kg) - At 1 -
	U14G

	
	17 :30
	Poids (3kg) - At 2 -
	U16F

	18 :10
	400m
	U18G
	18 :00
	Poids (4kg) - At 1 -
	U16G



	Samedi 17 Mai 2025

	Matinée

	Courses
	Concours

	Horaire
	Epreuves
	Catégories
	Horaire
	Epreuves
	Catégories

	09 :10
	110m H (0.91)
	U18G
	09 :00
	Perche
	U16G

	
	09 :05
	Longueur 
	U18F

	11 :00
	1200m
	U16F 
	09 :10
	Hauteur
	U16F

	11 :30
	800m 
	U18F
	09 :50
	Disque (1.5kg)  
	U18G

	12 :00
	1200m
	U16G
	10 :15
	Javelot (500g)  
	U18F

	
	10 :45
	Javelot (600g)  
	U16G

	
	11 :00
	Perche
	U18G

	Après-midi

	17 :00
	1500m
	U18G
	15 :30
	Javelot (700g)  
	U18G



· Montées de barre : Hauteur de 3 en 3cm et Perche de 10 en 10 cm (RT 39.8.4 de WA).
· Confirmation des engagements :
· Les fiches d'engagement doivent être adressées, en format Word, à la Ligue d'Athlétisme de Béjaïa : ligueathletismebejaia@yahoo.fr au plus tard Mercredi 14 Mai 2025, à minuit. Passé ce délai, aucun engagement ne sera accepté. 
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Championnat Régional des Epreuves Combinées U14-U16-U18 
Stade d’athlétisme de Souk El Tenine, les 16 & 17.05.2025
 

	ENGAGEMENT ‘‘ U14 Filles’’

	N°
	Noms
	Prénoms
	Date de Naissance (*)
	Club
	CW

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	



	ENGAGEMENT ‘‘ U16 Filles’’

	N°
	Noms
	Prénoms
	Date de Naissance (*)
	Club
	CW

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	



	ENGAGEMENT ‘‘ U18 Filles’’

	N°
	Noms
	Prénoms
	Date de Naissance (*)
	Club
	CW

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	


       (*) Date de naissance complète
Important : Chez les U14-U16, les engagements sont limités aux noms figurant sur les états des athlètes qualifiés.
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	ENGAGEMENT ‘‘ U14 Garçons’’

	N°
	Noms
	Prénoms
	Date de Naissance (*)
	Club
	CW

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	



	ENGAGEMENT ‘‘ U16 Garçons’’

	N°
	Noms
	Prénoms
	Date de Naissance (*)
	Club
	CW

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	



	ENGAGEMENT ‘‘ U18 Garçons’’

	N°
	Noms
	Prénoms
	Date de Naissance (*)
	Club
	CW

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	


       (*) Date de naissance complète
Important : Chez les U14-U16, les engagements sont limités aux noms figurant sur les états des athlètes qualifiés.

image1.emf

image2.png




image3.jpeg




